

# ROMA



Dipartimento Tutela Ambientale

04 MAG. 2018

Dip.to Tutela Ambientale

Prot. QL

29768

Staff di direzione

Ufficio tecnico-manutentivo delle strutture ed immobili

Responsabile di  
procedimento:

F.S.A. Massimo Lesti

Gruppo di progettazione:

Arch. Romeo Bartoccini

Geom. Fabio Piga

I.S.A. Luigino Lodato

Responsabile della sicurezza e  
coordinamento in fase di progettazione:

Geom. Fabio Piga

Arch. Romeo Bartoccini



Aggiornamenti

## Computo estimativo costi della sicurezza

Data di redazione

Progetto per la realizzazione dell'area  
verde sita in  
Via Filippo de Grenet - Via Eroi di Cefalonia

- Progetto esecutivo -

11



**ROMA**  
DIPARTIMENTO TUTELA AMBIENTALE

pag. 1

# COMPUTO ESTIMATIVO

**OGGETTO:** COSTI SICUREZZA  
REALIZZAZIONE DELL' AREA VERDE SITA IN VIA FILIPPO DE  
GRENET - VIA EROI DI CEFALONIA  
PROGETTO ESECUTIVO

**COMMITTENTE:** DIPARTIMENTO TUTELA AMBIENTALE

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 S01.01.001.0 4	Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni circa m 3,5 x 1,95 h) e basi in cemento. Compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio. Costo d'uso mensile o frazione Area di cantiere	4,00	360,50			1'442,00		
	SOMMANO m					1'442,00	13,10	18'890,20
2 S01.01.001.0 6.a	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete metallica elettrosaldata. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese. Cancello	1,00	3,00		2,000	6,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					6,00	6,35	38,10
3 S01.01.001.0 6.b	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete metallica elettrosaldata. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo Mesi successivi	3,00	3,00		2,000	18,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					18,00	2,30	41,40
4 S01.01.002.0 1.a	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato dilana di roccia, pareti in pannelli sandwich da 50 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al DM 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi) Spogliatoio		7,06	2,400		16,94		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					16,94	89,00	1'507,66
5 S01.01.002.0 1.b	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato dilana di roccia, pareti in pannelli sandwich da 50 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al DM 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi). Mesi successivi	3,00	7,06	2,400		50,83		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					50,83	3,30	167,74
	A RIPORTARE							20'645,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							20'645,10
6 S01.01.002.0 3.a	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo sei posti. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione N. 4 Addetti					4,00		
	SOMMANO addetto					4,00	49,07	196,28
7 S01.01.002.0 3.b	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo sei posti. Nolo per ogni mese successivo o frazione Vedi voce n° 6 [addetto 4.00]					4,00		
	SOMMANO addetto					4,00	1,47	5,88
8 S01.01.002.1 7.a	Elemento prefabbricato contenente un wc alla turca, un piatto doccia, un lavandino a canale a tre rubinetti, boyler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete acqua, alla rete elettrica di cantiere (base m² 5). Montaggio, smontaggio e nolo per un mese. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione Bagno					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	486,76	486,76
9 S01.01.002.1 7.b	Elemento prefabbricato contenente un wc alla turca, un piatto doccia, un lavandino a canale a tre rubinetti, boyler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete acqua, alla rete elettrica di cantiere (base m² 5). Montaggio, smontaggio e nolo per un mese. Nolo per ogni mese successivo o frazione Mesi successivi					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	44,20	132,60
10 S01.01.002.2 5	Piattaforma per baraccamenti/deposito costituita da traversine in legno distanziate di m 1, di sezione cm 15x15 e sovrastante tavolato spessore cm 5. Spogliatoio: traversine *(H/peso=0,15*0,15) Spogliatoio: tavolato Bagno *(H/peso=0,15*0,15) Bagno	8,00	2,40		0,023	0,44		
			7,06	2,400	0,050	0,85		
		3,00	2,40	2,400	0,023	0,40		
			2,06	2,400	0,050	0,25		
	SOMMANO m²					1,94	27,16	52,69
11 S01.01.002.1 2	Impianto di riscaldamento elettrico con radiatori potenza kW 1,2 installati ad impianto elettrico esistente. Spogliatoio Bagno		7,06	2,400		16,94		
			2,06	2,400		4,94		
	SOMMANO m²					21,88	11,09	242,65
12 S01.01.002.1 3	Costo di riscaldamento di baraccamento prefabbricato riscaldamento elettrico per ogni mese. Vedi voce n° 11 [m² 21.88]	4,00				87,52		
	SOMMANO m²					87,52	4,13	361,46
13 S01.01.002.1 5	Manutenzione e pulizia di alloggiamenti, baraccamenti e servizi. Costo mensile. Vedi voce n° 11 [m² 21.88]	4,00				87,52		
	SOMMANO m²					87,52	16,93	1'481,71
	A RIPORTARE							23'605,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							23'605,13
14 S01.04.001.0 1.a	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 350 x 350 mm (par.ug.=4*3)	12,00				12,00		
	SOMMANO cad					12,00	0,32	3,84
15 S01.01.005.2 7	Delimitazione di aree di lavoro, eseguita con ferri tondi Ø 20 mm infissi nel terreno a distanza non superiore a m 1,00 e rete in plastica stampata. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese o frazione. Delimitazioni cavi a sez. per drenaggio Delimitazioni pozzetti drenanti *(par.ug.=13*4)	2,00 52,00	440,00		1,000 1,000	880,00 52,00		
	SOMMANO m²					932,00	3,78	3'522,96
16 S01.04.001.0 1.d	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: triangolare, lato 350 mm. (par.ug.=4*5)	20,00				20,00		
	SOMMANO cad					20,00	0,46	9,20
17 S01.04.001.0 2.a	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 115 x 160 mm (par.ug.=4*5)	20,00				20,00		
	SOMMANO cad					20,00	0,10	2,00
18 S01.04.001.0 3.a	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 270 x 370 mm. Vedi voce n° 17 [cad 20.00]					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	0,35	7,00
19 S01.04.001.0 8.a	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 125 x 185 mm Vedi voce n° 18 [cad 20.00]					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	0,13	2,60
20 S01.04.001.0 8.d	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 500 x 590 mm Vedi voce n° 19 [cad 20.00]					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	0,77	15,40
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							27'168,13
	<b>TOTALE euro</b>							27'168,13
	----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							27'168,13

